
令和３年度鹿児島県高等学校総合体育大会

における新型コロナウイルスの感染について

皆様方には日頃から高体連活動に御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げ

ます。

さて，各種メディア等ですでに報道されておりますとおり，令和３年度鹿児

島県高等学校総合体育大会の開催期間中に新型コロナウイルス感染症のクラス

ターが発生しました。

大会の開催に当たりましては，国が策定した感染拡大防止のガイドラインに

則り，感染症対策を徹底してまいりましたが，このような事態となり，誠に残

念で大変重く受け止めております。

今回，多くの職員生徒に感染者や自宅待機者が出たことにより学校教育活動

に支障をきたしてしまったことや感染への御不安と御心配をお掛けしましたこ

とに深くお詫び申し上げますとともに，感染されました方々の一日も早い御快

復を心から願っております。

今後は，関係部局と連携を図りながら，原因解明に注力し，再発防止に努め

てまいりたいと考えております。

今後とも本県の高体連活動に御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。

令和３年６月７日

鹿児島県高等学校体育連盟

会 長 石田尾 行 徳


